
 1/2 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora Bc. Lenka Fulíková 

Název práce  Pleoptická cvičení při nápravě amblyopie 

Studijní obor N 7506 Speciální pedagogika 

Jméno vedoucího práce PhDr. Kamila Růžičková, Ph.D. 

Jméno oponenta Mgr. Tereza Skákalová, Ph.D. 

Rok obhajoby 2015 

Rozsah práce  87 s. 

Počet obrázků  0 Počet tabulek 0 Počet grafů 0 Počet příloh 4 

Použitá literatura (počet) 40 knižních publikací, 2 internetové zdroje, 2 odborné články 

 

Hodnocení obsahové struktury práce 

a) Zhodnocení tématu práce 

Autorka pro svoji závěrečnou práci zvolila standardní téma, které se zaměřuje na využití 
pleoptických cvičení při nápravě amblyopie. V empirické části autorka hodnotí přístup dětí a 
rodičů k léčbě amblyopie ve vybraném zařízení. Ve výstupu práce autorka využívá své 
zkušenosti a předkládá edukační materiál pro rodiče dětí s amblyopií. 

 
b) Zhodnocení cílů práce: 

Stanoveným cílem práce je zhodnotit přístup dětí a rodičů k léčbě amblyopie ve vybraném 
zařízení. Stanoveným výstupem práce je dále edukační materiál pro rodiče. S ohledem na 
celkové zpracování diplomové práce považuji cíle za splněné. 

 

 

Hodnocení metodologické stránky práce 

Práce obsahuje:    

Odbornou literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Zahraniční literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Přiměřenou odbornou terminologii  ano ne s výhradami 

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Realizaci originálního metodického postupu ano ne s výhradami 

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami 

 

 



 2/2 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Má práce doporučený rozsah? ano ne s výhradami 

Má práce vhodnou grafickou úpravu? ano ne s výhradami 

Používá normalizovanou formu citací? ano ne s výhradami 

Odpovídá jazyková úroveň práce VŠ 
pedagogického zaměření? 

ano ne s výhradami 

Je rozsah příloh přiměřený? ano ne s výhradami 

Je rozsah literatury a zdrojů přiměřený?  ano ne s výhradami 

 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 

Bez zásadních připomínek. Práce odpovídá úrovni závěrečné diplomové práce. Text je 
sestaven logicky, čtivě, řeší související témata. Osobně považuji za nedostatek 
nerovnoměrný rozsah jednotlivých kapitol. Teoretická část obsahuje sedm kapitol, praktická 
část kapitoly čtyři, přičemž kapitola 11 má rozsah jedné strany! 
Výzkumné šetření je provedeno poctivě, výsledky jsou adekvátně prezentovány. 
Z předložených případových studií je cítit vysoké zaujetí autorky pro téma a dlouhodobé 
praktické zkušenosti v této oblasti. Kapitolu 11 vnímám nedostatečně propracovanou 
s ohledem na to, že se váže k výstupu práce, tj. edukačnímu materiálu. Současně postrádám 
evaluaci daného materiálu. Tu autorka pouze navrhuje až v závěru jako možné rozšíření DP. 

 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 

Předložená práce má několik nedostatků ve formálním zpracování: 
a) chybí odsazení odstavců, text je často nepřehledný; 
b) na str. 46, 47 je chybně uveden odkaz na elektronický zdroj; 
c) nespisovné tvary přídavných jmen na s. 66 a 81; 
d) nejednotné psaní rozdělovníků a pomlček; 
e) s. 64 – správně se píše 100 %. 

 
Otázky k obhajobě práce: 

a) Prezentujte výsledky Vašeho výzkumného šetření a formulujte vyplývající doporučení pro 
speciálně pedagogickou praxi. 

 

Výsledné zhodnocení práce a závěrečné posouzení: 
 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na DP. 
 
  

 
Hradec Králové, 18. 12. 2014 

……………………………………………………………… 
Místo a datum 

 
Mgr. Tereza Skákalová, Ph.D. 

…………………………………………………………………….. 
Podpis hodnotitele 

 


	Univerzita Hradec Králové
	Katedra speciální pedagogiky a logopedie
	HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE


